СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВАЖИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

РЕШЕНИЕ

	10 ноября  2011 года
	№  59

	Об утверждении порядка определения размера арендной платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры, находящимися в собственности МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,  Положением о порядке сдачи в аренду объектов недвижимого и движимого имущества, находящихся в собственности   МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и предоставления муниципального имущества по договорам безвозмездного пользования в виде муниципальной помощи, утверждённым Решением Совета депутатов МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 17.07.2008 г. № 35 с изменениями внесенными решением Совета депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 10.11.2011г. № 58 , Совет депутатов муниципального образования «Важинское  городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,
Р Е Ш И Л:
1. Размер месячной арендной платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры, находящимися в собственности МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», предназначенными для обеспечения жизнедеятельности пгт.Важины и оказания коммунальных услуг (сетей электроснабжения, водоснабжения и водоотведения (канализации), теплоснабжения и т.п.) рассчитывается по формуле:
Амес = 1/12 * Сб *  Нам, где
Амес – размер месячной арендной платы;

Сб – первоначальная стоимость арендуемого имущества;

Нам – годовой норматив амортизационных начислений.

2. Установить следующий порядок перечисления в бюджет арендной платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры:
Арендная плата перечисляется арендаторами в бюджет муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за оплачиваемым, по реквизитам, указанным в договоре аренды.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в сети «Интернет» по адресу.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу администрации В.В.Белоногова.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации
	Глава муниципального образования
	                                      Л.И.Молова

PAGE